¹ Sic Am. Er. et aliquot Mss. At Dov., videat. Nonnulli Mss., videatur.

² Hæc Mss., servare.

tas ejusdem essentiæ, vel tres personas unam dicimus : tres autem personas ex eadem natura non dicimus, quasi aliud ibi sit quod essent, aliud quod persona; sicut tres statuas ex auro possumus dicere; aliud enim illuc est aurum, aliud esse statuas. Et cum dicuntur tres res una natura, vel tres homines ejusdem nature, possunt etiam dici tres homines ex eadem natura ex eadem natura et alii tres tales homines non existere; in illa vero essentia Trinitatis, nullo alia quælibet persona ex eadem essentia potest esse. Deinde in his rebus non tantum est unum, quantum tres homines simul; et plus sunt tres homines duo quam unus homo : et in statutis personis plus auri est tres simul quam singulæ, et plus auri est una quam duæ. At in Deo non ita est : unum major essentia est Pater et Filius et Spiritus simul, quam solus Pater aut solus Filius; et tres simul illæ substantiæ sive personæ, si ita loquimur, sunt, æquales sunt singulis : quod animalis non percipit. Non enim potest cogitare nisi in se et spatia, vel minuta vel grandia, volitantibus modo ejus phantasmatis tanquam imaginibus sum.

Ex qua immunditia donec purgetur, credatur in unum et Filium et Spiritum sanctum, unum Deum, unum, magnum, omnipotentem, bonum, justum, misericordem, omnium visibilium, et invisibilium communi, et quidquid de illo pro humana facultate direcere que dici potest. Neque cum audierit Patrem unum Deum, separet inde Filium, aut Spiritum sanctum : cum eo quippe solus Deus, cum quo et unus est, quia et Filium cum audimus solum Deum, illa separatione Patris aut Spiritus sancti operari. Atque ita dicat unam essentiam, ut non minus aliud alio, vel majus, vel melius¹, vel aliter parte diversum. Non tamen ut Pater ipse sit unum et Spiritus sanctus, et quidquid aliud ad unum singula dicuntur; sicut Verbum quod dicitur nisi Filius, aut Donum quod non dicitur nisi Spiritus sanctus : propter quod etiam pluralem unum admittunt, sicut in Evangelio scriptum est *Ego et Pater unum sumus* (Joan. x, 30). Et *unum sumus* : unum, secundum essentiam, quod unum Deus, sumus, secundum relativum, quod unum, hic Filius. Aliquando et tacetur unitas personarum, et sola pluraliter relativa commemorantur *Veniemus ad eum ego et Pater, et habitabimus cum eo* (Id. xiv, 23). *Veniemus et habitabimus cum eo* : numerus est quia prædictum est, *Ego et Pater unum sumus*, vel *magis, vel minus*. Plures vero, vel *magis, vel minus, vel melius*.